
 

 Organizační směrnice ČBF 

 

 Organizační řád ČBF – Příloha 3  

 Působnost Organizačních jednotek ČBF a Vnitřních organizačních složek ČBF 

Z.L. 1.12 .2021  https://cz.basketball/  info@cz.basketball 

 
 

 

 
A. Organizační jednotky ČBF 

 

1. Pobočné spolky 

 Pobočné spolky organizují basketbal v regionech, kopírujících státní krajské uspořádání takto: 

 

ČBF – Pražský basketbalový svaz, evidenční číslo ČBF 01, IČ: 227 09 053 

Hanusova 347/16, Michle (Praha 4), 140 00 Praha 

Hlavní město Praha. 

 

ČBF – Oblast Střední Čechy, evidenční číslo ČBF 02, IČ: 011 77 702 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6   

Středočeský kraj 
 

ČBF – Oblast Jižní Čechy, evidenční číslo ČBF 03, IČ: 227 13 701 

Máchova 108, Strakonice I, 386 01 Strakonice:  

Jihočeský kraj 

 

ČBF – Oblast Západní Čechy, evidenční číslo ČBF 04, IČ: 011 71 542 

Úslavská 2357/75, Východní Předměstí (Plzeň 2 - Slovany), 326 00 Plzeň 
Plzeňský kraj 

 

ČBF – Oblast Karlovy Vary, evidenční číslo ČBF 05, IČ: 012 03 941 

Dr. Davida Bechera 1009/18, 360 01 Karlovy Vary   

Karlovarský kraj 

 

ČBF – Oblast Severní Čechy, evidenční číslo ČBF 06, IČ: 227 09 061 

Jateční 1026/18, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

Ústecký kraj a Liberecký kraj 
 

ČBF – Oblast Východní Čechy, evidenční číslo ČBF 07, IČ: 226 06 971 

Eliščino nábřeží 777/5, 50002, 500 02 Hradec Králové 

Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 

 

ČBF – Oblast Jižní Morava, evidenční číslo ČBF 08, IČ: 227 09 339 

Vídeňská 9, 639 00 Brno   
Kraj Vysočina a Jihomoravská kraj 

 

ČBF – Oblast Střední Morava, evidenční číslo ČBF 09, IČ: 227 09 720 

Bořivojova 235/1, Lazce, 779 00 Olomouc 

Olomoucký kraj a Zlínský kraj 

 

ČBF – Oblast Severní Morava, evidenční číslo ČBF 10, IČ: 227 15 746 

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

Moravskoslezský kraj 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=22709053&jenPlatne=VSECHNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=1177702&jenPlatne=VSECHNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=22713701&jenPlatne=VSECHNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=1171542&jenPlatne=VSECHNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=1203941&jenPlatne=VSECHNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=22709061&jenPlatne=VSECHNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=22606971&jenPlatne=VSECHNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=22709339&jenPlatne=VSECHNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=22715746&jenPlatne=VSECHNY


 

 
 

Z.L. 29.12.2019  
 

- 2 - 

B. ČBF – dceřiné společnosti, účasti 

 

1. Společnost s ručením omezeným: 

 

1.1 Společnost ČBF, s. r. o. má obchodním rejstříku zapsán předmět podnikání: 

-   Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb. 

-   Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

1.2 Společnost Česko dribluje s. r. o. má obchodním rejstříku zapsán předmět podnikání: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 

studií a posudků Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení Provozování tělovýchovných a 
sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

 

 

C. Vnitřní organizační složky ČBF 

 

1.  Zájmové skupiny 

 
1.1 Komisaři ČBF (dále jen KČBF): 

Sbor komisařů sdružuje komisaře ČBF, jmenované Výborem ČBF. Zajištuje jejich školení, profesní 

potřeby a delegace na mistrovská utkání ČBF.  
 

1.2 Asociace ligových klubů (dále jen ALK): 

Asociace sdružuje basketbalové kluby, účastníky nejvyšší basketbalové soutěže, kategorie mužů, 

České basketbalové federace z. s  
 

1.3 Asociace ženských ligových klubů (dále jen AŽLK): 

Asociace sdružuje basketbalové kluby, účastníky nejvyšší basketbalové soutěže, kategorie žen, České 
basketbalové federace z. s  

 

1.4 Basketbalová disciplína 3x3 (ČBF 3x3): 

ČBF 3x3 zajišťuje strategii a veškeré rozvojové činnost basketbalové disciplíny 3x3. Plánování a 
řízení mezinárodních a vrcholových soutěží, sportovně technickou legislativu, pravidla basketbalu 3x3, 

školení trenérů a rozhodčích, 

 
1.5 Česká asociace minibasketbalu (dále jen ČAMB): 

Asociace zajišťuje veškeré rozvojové činnosti minibasketbalu. Plánování a řízení celostátních soutěží.  

Sdružuje basketbalové kluby, které provozují minibasketbal ve věkových kategoriích U11, U12, U13. 
 

1.6 Česká asociace basketbalových trenérů (dále jen ČABT): 

Asociace sdružuje licencované trenéry basketbalu, České basketbalové federace z. s. Zajištuje jejich 

profesní potřeby a školení. 
 

1.7 Česká asociace basketbalových rozhodčích (dále jen ČABR): 

Asociace sdružuje licencované rozhodčí basketbalu, České basketbalové federace z. s. Zajištuje jejich 
profesní potřeby a školení 

 

1.8 ČBF esports: 
Zájmová skupina, odpovědná za všechny aktivity, týkající se basketbalové disciplíny esports a jejích 

variant, uvnitř i mimo ČBF v souladu s principy FIBA esports. Zabezpečuje státní reprezentaci ČBF 

v basketbalové disciplíně Esports. 

 
1.9 ČBF Academy: 

Vnitřní organizační složka, zajišťující provoz a rozvoj basketbalové akademie, která na úrovni 

mládežnických kategorií zajišťuje výchovu vrcholových hráčů. 
 

 

 

 
 



 

 
 

Z.L. 29.12.2019  
 

- 3 - 

2.  Odborné komise a specialisté 

 

2.1 Arbitrážní komise (dále jen AK): 

Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost pro řešení sporů mezi basketbalovými kluby a hráči. 
 

2.2 Legislativní komise (dále jen LK): 

Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost v tvorbě sportovně technických směrnic a řádů ČBF, 
včetně jejich výkladu. 

 

2.3 Disciplinární komise (dále jen DK): 
Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost při řešení disciplinárních přestupků hráčů a klubů 

ČBF. 

 

2.4 Sportovně technická komise (dále jen STK): 
Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost v řízení soutěží ČBF. 

 

2.5 Zdravotní komise (dále jen ZDK): 
Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost v aplikaci zdravovědy v basketbalovém prostředí. 

 

2.6 Technická komise (dále jen TK): 
Komise má působnost v aplikaci pravidel FIBA, Official Basketball Rules – Basketball Equipment, 

v podmínkách ČBF. 

 

2.7 Matriční komisař (dále jen MKO): 
Matriční komisař vykonává funkce Matriční komise. Komise je nahrazena specialistou – komisařem 

pro řešení nejvyšších soutěží ČBF a komisařem pro ostatní soutěže ČBF. Zajišťuje licenční řízení, 

přestupní řízení a hostování hráčů. Vede a aktualizuje databázi hráčů ČBF, hráčů ČBF 3x3, hráčů ČBF 
esports, trenérů ČBF, rozhodčích ČBF a ČBF 3x3, komisařů ČBF a ČBF 3x3. 

 

2.8 Metodická komise (dále jen MEK): 

Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost při řešení metodiky basketbalu. 
 

2.9 Komise mládeže (dále jen KML): 

Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost při řešení problematiky basketbalu v kategoriích 
mládeže do U14. 

 

2.10 Komise vrcholového basketbalu chlapců (dále jen VBCH): 
Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost při řešení problematiky vrcholového basketbalu 

v kategoriích chlapců U14 až U19. 

 

2.11 Komise vrcholového basketbalu dívek (dále jen VBD): 
Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost při řešení problematiky vrcholového basketbalu 

v kategoriích dívek U14 až U19. 

 
2.12 Likvidační komise (dále jen LIK): 

Komise jako poradní orgán V ČBF má působnost při vyřazování a likvidaci majetku ČBF. 

 
2.13 Regionální manažeři (dále jen REM): 

Výborem jmenovaní specialisté pro zajištění organizačního a sportovního rozvoje basketbalu 

v regionech (oblastech) ČBF. 

 
2.14 Regionální metodici ČABT (dále jen MČABT): 

Na návrh ČABT Výborem ČBF jmenovaní specialisté pro zajištění rozvoje trenérské metodiky 

basketbalu v regionech. 
 

2.15 Organizační týmy (dále jen LOC FIBA, LOC FIBA 3x3): 

V ČBF jmenované organizační týmy, zajišťující realizaci mezinárodních basketbalových soutěží, 

případně sportovně společenských akcí ČBF. 
 

 

 



 

 
 

Z.L. 29.12.2019  
 

- 4 - 

3.  Reprezentace 

 

Výborem ČBF jmenované realizační týmy pro reprezentační družstva kategorií žen a mužů (resp. 

mládeže). Jsou ustaveny pro věkové kategorie od U16 (under – pod) až po U20 a pro dospělé, tzn. 
ženy a muži.  

V basketbalu 3x3 jsou ustavena reprezentační družstva v kategorii dospělých a U23 (muži a ženy) a 

v kategorii mládeže U18. 
V ČBF esports jsou ustavena reprezentační družstva v kategorii dospělých a v kategorii mládeže U18. 


